
ท ้ธ ่า5๙ 1*'

ประกาศคณะอนกุรรมการอำนวยการเลอืกและการเสอืกตัง้กรรมการสภาการสาธารฌสขุชมุ'ซน 
เรือ่ง รายซือ่ผูม้คีณุสมบตัทิีจ่ะเขา้ประชมุเพีอ่เลอืกกนัเองเปน็กรรมการสภาการสาธารณสขุชมุชน 

ตามมาตรา 0๓(๒) และ (๕) วาระที ่๒ (พ.ศ.๒๕๖๓ -  ๒๕๖๖)
พ.ศ. ๒๕๖๓

ตามที่คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขขุมซน 
ได้มีหนังสือแจ้งให้สถาบันการศึกษาที่ผลิตบัณฑิตด้านสาธารณสุฃที่สภาการสาธารณสุขขุมซนให้การรับรอง 
และมีหนังสือแจ้งให้หน่วยงานปกครองส่วนท้องถิ่นให้เสนอซื่อผู้แทนเพื่อเลือกกันเองเพื่อเป็นคณะกรรมการ 
สภาการสาธารณสุขขุมชน ตามาตรา ๑๓(๒) และ (๕) บัดนี้ได้ครบกำหนดเวลาการเสนอซื่อผู้แทนดังกล่าวและ 
คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขขุมซนได้ตรวจสอบคุณสมบัต ิ
ของผู้ถูกเสนอรายซ่ือแล้ว

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑ ๐  และข้อ ๑ ๑  แห่งข้อบังคับสภาการสาธารณสุขขุมซนว่าด้วย 
การเลือก การแต่งตั้ง การเลือกตั้งกรรมการ การเลื่อนผู้มีคุณสมบัติขึ้นเป็นกรรมการแทน การเลือกกรรมการ 
เพื่อดำรงตำแหน่งต่าง ๆ และการกำหนดอำนาจหน้าที่ของผู้ดำรงตำแหน่งอื่น พ.ศ. ๒๕๖๓ คณะอนุกรรมการ 
อำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการสภาการสาธารณสุขขุมซน จึงประกาศรายซื่อผู้ที่ถูกเสนอซื่อเข้า 
ประขุม ดังน้ี

ข้อ ๑  รายซื่อผู้ท ี่ถ ูกเสนอซื่อเข้าประขุมเพื่อเลือกกรรมการตามมาตรา ๑๓(๒) และ (๕) แห่ง 
พระราขบัญญัติวิซาชีพการสาธารณสุขขุมขน พ.ศ. ๒๕๕๖ ปรากฏรายละเอียดตามบัญชีรายซื่อแนบท้าย 
ประกาศนี้

ข้อ ๒ กำหนดวันประขุมเพื่อเลือกกรรมการสภาการสาธารณสุขขุมซนตามมาตรา ๑๓(๒) และ (๕) 
แห่งพระราซบัญญัติวิขาชีพการสาธารณสุขขุมซน พ.ศ. ๒๕๕๖ จากบัญชีรายซื่อตามข้อ ๑  ดังน้ี

วันท่ี ๑๐  ตุลาคม ๒๕๖๓
เวลา ๐๙.๐๐ -  ๑๐.๓๐ น. เลือกกรรมการตามมาตรา ๑๓ (๒) จำนวน ๒ คน 
เวลา ๑๐.๓๐ -  ๑๒.๐๐ น. เลือกกรรมการตามมาตรา ๑๓ (๕) จำนวน 0  คน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(รองศาสตราจารย์ (พิเศษ) กิตติ พิทักษ์นิตินันท์) 
ประธานอนุกรรมการอำนวยการเลือก 

และการเลือกต้ังกรรมการสภาการสาธารณสุขขุมซน



๒

รายชื่อผู้ที่ถ ูกเสนอซื่อเข้าประชุมเพื่อเลีอกกรรมการตามมาตรา ๑๓ (๒) แห่งพระราขบัญญัติวิชาชีพการ
สาธารณสุขชุมชน พ.ศ . ๒๕:๕ไอ

4  V  *4 ตำแหน่ง
0| 4 V 4 *

ลาดบท รายซอ
๑ ศ.ดร.สถิรกร พงศ์พานิข คณบดี วิทยาลัยวิทยาศาสตริสาธารณสุข 

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
๒ ศ.ดร.สุมทนา กลางคาร

0  0  6*

คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตริ 
มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

๓ รศ.ดร.สุรเดช สำราญจตตํ คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ิ
มหาวิทยาลัยรามคำแหง

(X ดร.จตมา กตญญ

เ /  4 ๑  ๙

คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตริ 
มหาวิทยาลัยเนขั่น จังหวัดลำปาง

๕: รศ.วงศา เล้าหศรวงศ์ คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ิ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น

๖ รศ.ดร.ซะบวนทอง ธนสุกาญจบ คณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ิ
มหาวิทยาลัยมหิดล

๗ นายสุนทร ปราบเซต ผู้อำนวยการ
วิทยาการสาธารณสุฃสิรินธร จังหวัดยะลา



๓

รายขือ่ผูท้ ีถ่กูเสนอชือ่เขา้ประชมุเพ ีอ่เลอืกกรรมการตามมาตรา ๑๓ (๕) แหง่พระราชบญัญตัวิชิาชพีการ

0  ^  0 เ

สาธารณสขุชมุชน พ.ศ. ๒๕๕๖

4  0  1ลาดบท รายซอ ตาแหนง
๑ นายรัฐ เนติวรรณ นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลบ้านอิฐ

๒ นายสำราญ จันทร์ขจร
จังหวัดอ่างทอง
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลหัวไผ่

๓ นายพูลสิน เวียงนนท์
จังหวัดอ่างทอง
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลเขวาทุ่ง

๕ . นางสาวสิริรัตน์ มากสง
จังหวัดร้อยเอ็ด
นักวิซาการสาธารณสุข ปฏิบ้ติการ

๕ นายอธิวัฒน์ ซุบทอง
เทศบาลตำบลเขาเจียก จังหวัดพัทลุง 
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลซะมวง

๖ นายอานนท์ สิงห์ตาแก้ว
จังหวัดพัทลุง
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าวังตาล

๗ นายทบงศักดิ้ มณีรัตน์
จังหวัดเชียงใหม่
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหนองสองห้อง

๘ นายสุภวิทย์ พรรณวงศ์
จังหวัดหนองคาย
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

๙ นายธนรรณพ สมชัยยา
จังหวัดนครพนม
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลนาทม

๑๐ นายวีโรจน์ วิบูลรัตน์
จังหวัดอุดรธานี
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลลาดยาว

๑ ๑ พันจ่าเอกหญิงเยาวภา อ่อนหวาน
จังหวัดนครสวรรค์
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

๑๒ นายวิเซษฐ จินานุรักษ์
องศ์การบริหารส่วนตำบลอ้อมเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเขียงรากน้อย

๑๓ บายนิรันดร จันทร์แค้น
จังหวัดปทุมธานี
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลห้วยผา

๑ ๕ นายพิณโย ขวัญเซ่ง
จังหวัดแม่ฮ่องสอน
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลจองถนน

๑๕ นายสมทรรศน์ หมื่นแก้ว
จังหวัด
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง

๑ ๖ ว่าท ี่ร้อยตรีจตุพล บุญเกิด
จังหวัดขอนแก่น
นายกองศ์การบริหารส่วนตำบลขามเปีย
จังหวัดร้อยเอ็ด


